РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2020                                                                                             №  АГ-1496-п

	        О внесении изменений  в постановление Администрации города Минусинска от 11.06.2014 № АГ-1177-п «Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 28.05.2013 № 9-75р «Об определении способа расчета расстояния и установлении минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Минусинск», решением Минусинского городского Совета депутатов от 21.02.2014 № 15-129р «О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 28.05.2013 № 9-75 «Об определении способа расчета расстояния и установлении минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Минусинск» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в постановление Администрации города Минусинска от 11.06.2014 № АГ-1177-п «Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с изменениями от 06.12.2016 № АГ-2173-п, от 05.04.2017 № АГ-523-п):
1.1. Слова: «Муниципальное образовательное бюджетное учреждение «Межшкольный учебный комбинат», «Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 61»,
«Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (среднее специальное учебное заведение) «Красноярский юридический техникум»», - исключить.
Слова Муниципальное образовательное бюджетное учреждение  «Гимназия № 1» заменить на слова «Муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 1»;
«Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа»» заменить на слова «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;
Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» заменить на слова «Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;
Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа»  заменить на слова «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа»;
Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Минусинская специальная  (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат II вида» заменить на слова «Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение «Минусинская школа - интернат»;
Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Минусинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» заменить  на слова «Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение «Минусинская школа № 8»;
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская школа-интернат «Минусинский кадетский корпус» заменить на слова «Краевое государственное образовательное учреждение «Минусинский кадетский корпус»;
Краевое государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Минусинский детский дом» заменить на слова «Краевое государственное казенное учреждение «Минусинский детский дом»;
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Красноярский краевой колледж культуры и искусства» заменить на слова «Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский колледж культуры и искусства»;
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (среднее специальное учебное заведение) «Минусинский сельскохозяйственный колледж», заменить на слова «Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский сельскохозяйственный колледж»;
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Минусинский медицинский техникум» заменить на слова «Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский медицинский техникум»;
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (среднее специальное учебное заведение) «Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина»,  заменить на слова «Краевое государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение «Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина»;
Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа города Минусинска имени В.П. Щедрухина» заменить на слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа города Минусинска имени В.П. Щедрухина».
1.2.Приложение № 18, № 27 и № 29 исключить.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на заместителя Главы города по социальным  вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы города                                подпись                                 С.В. Комаров